

İklim Değişikliğine Uyum Yatırımları Ciddi Kazançlar Sağlayabilir

İlay Çelik Sezer

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Ban Ki-mun, ABD'li iş adamı Bill Gates ile Dünya Bankası başkanı Kristalina Georgieva tarafından desteklenen yeni bir araştırma, iklimdeki hızlı değişime uyum sağlamak amacıyla selden koruyucu sistemler kurmak ya da mangrov ormanlarını korumak gibi tedbirler alınmasıyla on yıllık bir süreçte küresel ölçekte toplam 7 trilyon ABD dolarını bulan ekonomik kazanım elde edilebileceğini ortaya koydu. Global Commission on Adaptation [(İklim Değişimine) Küresel Uyum Komisyonu] tarafından yayımlanan raporda iklim değişikliğine uyum faaliyetlerinin artık bir yükten ziyade fırsat olarak görülmesi gerektiği vurgulanıyor.

Raporun yazarlarından World Resources Institute (Dünya Kaynakları Enstitüsü) mensubu Manish Bapna, iklim değişikliğine uyum konusunda eyleme geçmenin iyi bir fikir olduğunu düşündüren çok sayıda ekonomik gösterge olduğunu belirtiyor. Komisyonun analizleri iklim değişikliğine uyum kapsamındaki faaliyetlere yatırılan her bir doların 2 ila 10 dolarlık net ekonomik fayda sağlayacağını öngörüyor. Yapılan analizlerde tüm dünyada altyapıları daha dayanıklı hâle getirmek ya da aşırı hava olayları için

erken uyarı sistemleri kurmak gibi tedbirler için on yılda toplam 1,9 trilyon ABD doları harcanması durumunda bununun 7 trilyon ABD doları net fayda sağlayacağı hesaplandı.

Ban, Gates ve Georgieva, dünya ülkelerinin küresel ısınmaya karşı uyum durumunun şimdiye kadar ciddi biçimde yetersiz kaldığını belirtiyor. Üçlü, raporun önsözünde devasa yangınların kırılgan habitatları yakıp yıktığından, şehirlerin su kaynaklarının kurduğundan ve kuraklığın arazileri yakıp kavurduğundan söz etti.

Komisyonun raporunda eyleme geçilmemesi durumunda küresel tarım veriminin üçte bire varan oranlarda düşebileceğine işaret edilerek iklim değişikliğine uyumun artık bir seçenek değil zorunluluk olduğu vurgulanıyor. Raporda ayrıca iklim değişikliğini (karbon salımını azaltarak) durdurmaya yönelik eylemlerle değişikliğe uyum tedbirlerinin de birer tercih şıkkı olmadığını ve her ikisinin birlikte yürütülmesi gerektiğinin altı çizildi. ■

